
ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ – EDYCJA 2026 

Zasady przyjmowania zgłoszeń do Programu 

Informacja o naborze do Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 finansowanego z Funduszu Solidarnościowego 

Głównym celem Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 jest wprowadzenie usług asystencji osobistej jako formy 

ogólnodostępnego wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 

społecznym. Program jest w całości realizowany ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

I. Postanowienia ogólne 

1. Głównym celem Programu jest świadczenie usług asystencji osobistej  

i rozpowszechnianie ich jako ogólnodostępnej formy wsparcia w wykonywaniu 

codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym na rzecz mieszkańców 

Gminy Wieprz.                                                                                    

2. W ramach Programu planuje się objęcie wsparciem około 25 osób.                                                              

3. Realizatorem Programu na terenie Gminy jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Wieprzu zwany dalej „Ośrodkiem”.                                                                                                                                     

4. Uczestnikami Programu mogą być:                                                                                                                         

1) dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadające 

orzeczenie o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu  

o niepełnosprawności – konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji,                                                               

2) osoby z niepełnosprawnościami posiadające orzeczenie:                                                                    

a) o znacznym stopniu niepełnosprawności albo 

b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności albo 

c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, 

 

mające miejsce zamieszkania na terenie Gminy Wieprz oraz wymagające wsparcia  

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym 

 

II. Gmina przyznaje usługi asystencji osobistej na podstawie Karty zgłoszenia do Programu 

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2026, której wzór stanowi załącznik nr 7 do Programu oraz na 

podstawie dokonanej przez pracowników ośrodka oceny indywidualnej sytuacji osoby  

z niepełnosprawnością. 

Przewiduje się dokonanie oceny indywidualnej sytuacji osoby z niepełnosprawnością w miesiącu   

styczniu 2026r., która pozwoli na weryfikację: potrzeb osoby z niepełnosprawnością wymagającej 

wsparcia asystenta, poziomu samodzielności osoby z niepełnosprawnością, możliwości uzyskania 

pomocy od innych osób. Za realizację usługi asystencji osobistej uczestnik nie ponosi odpłatności. 



 

Na podstawie zgromadzonych powyższych danych zostanie sporządzona lista osób 

zakwalifikowanych do programu. 

III. Gmina przyznając usługi asystencji osobistej w pierwszej kolejności uwzględni potrzeby 

osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, które: 

a. samotnie zamieszkują i gospodarują, które nie korzystają ze wsparcia innych 

osób, 

b. wspólnie zamieszkują i gospodarują z inną osobą z niepełnosprawnością, bez 

możliwości korzystania ze wsparcia innych osób, 

c. są całkowicie ubezwłasnowolnione i wspólnie zamieszkują i gospodarują  

z członkiem rodziny, będącym jednocześnie opiekunem prawnym, od którego 

uczestniczka/uczestnik jest całkowicie zależny. 

 

IV. Informacje dodatkowe: 

 

• Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby  

z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: 

a. wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny 

osobistej, 

b. wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról  

w rodzinie, 

c. wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 

d. wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się  

z otoczeniem. 

• W przypadku przekroczenia limitu 25 osób zgłaszających chęć udziału w Programie, które 

spełniają powyższe wymogi, o kwalifikacji do Programu będzie decydować Koordynator 

Programu po przeanalizowaniu zgromadzonych w trakcie naboru dokumentów (karty 

zgłoszeniowej i oceny indywidualnej sytuacji uczestnika). 

• Osoby, które nie zostaną objęte wsparciem asystenta w pierwszym etapie rekrutacji zostaną 

wpisane na listę rezerwową. Pozycja na liście rezerwowej zgodnie z założeniami Programu 

nie ma wpływu na przyznanie usług asystencji osobistej. W przypadku zaistnienia możliwości 

objęcia wsparciem osoby z listy rezerwowej, usługa zostanie skierowana do osoby wybranej 

zgodnie z ww. zasadami. 

V. W przypadku braku kandydatów na uczestników oczekujących na przyznanie usług 

asystencji osobistej wpisanych na listę rezerwową lub w przypadku, gdy pomimo 

przyznania usług asystencji osobom znajdującym się na liście rezerwowej realizator 

będzie posiadał nadal wolne miejsca do udziału w Programie, zostanie ogłoszony 

uzupełniający nabór uczestników do Programu. 

VI. Usługi asystenckie mogą świadczyć: osoby pełnoletnie, niebędące członkami rodziny 

uczestnika (Program za członków rodziny uznaje wstępnych oraz zstępnych, krewnych  

w linii bocznej, małżonka, wstępnych oraz zstępnych małżonka, krewnych w linii bocznej 

małżonka, zięcia, synową, macochę, ojczyma oraz osobę pozostającą we wspólnym 

pożyciu, a także osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem), 



opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie zamieszkującymi razem  

z uczestnikiem. 

 

W pierwszej kolejności, asystentem może zostać osoba wskazana przez uczestnika Programu (osoby  

z niepełnosprawnością) lub jego opiekuna prawnego. Ocena posiadania przez osobę doświadczenia  

w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami należy do Realizatora 

Programu. 

Biorąc pod uwagę wytyczne Programu, w przypadku, gdy asystent nie zostanie wskazany przez 

uczestnika lub jego opiekuna prawnego, asystenta wskazuje Realizator. W tym przypadku kandydat 

na asystenta musi spełniać przynajmniej jeden z poniższych warunków:  

• posiada dokument potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w następujących zawodach  

i specjalnościach: asystent osoby niepełnosprawnej, opiekun osoby starszej, opiekun 

medyczny, pedagog, psycholog, terapeuta zajęciowy, pielęgniarka, siostra PCK, fizjoterapeuta 

lub za zgodą realizatora Programu, w innych zawodach i specjalnościach o charakterze 

medycznym lub opiekuńczym lub 

• posiada co najmniej 6-miesięczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu 

bezpośredniej pomocy osobom z niepełnosprawnościami, np. doświadczenie zawodowe, 

udzielanie wsparcia osobom z niepełnosprawnościami w formie wolontariatu. 

Dotychczasowe uczestnictwo w Programie (w roku 2025 lub w latach poprzednich) oraz złożenie 

karty zgłoszenia na edycje 2026, nie jest równoznaczne z przydzieleniem asystencji osobistej w roku 

2026. 

Asystentem nie może być osoba będąca uczestnikiem programów Ministra finansowanych ze 

środków Funduszu dotyczących usług asystencji osobistej i opieki wytchnieniowej ani osoba, która 

jest opiekunem prawnym uczestnika Programu. 

VII. Szczegółowe warunki Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” – dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026 znajdziecie Państwo na stronie: 

Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 

2026 - Opolski Urząd Wojewódzki - Portal Gov.pl 

Koordynatorem Programu jest Patrycja Nowak Inspektor tel. 33 875 54 15 wew. 23  

e-mail: patrycja.nowak@gopswieprz.pl 

Sprawy związane z przystąpieniem do Programu i jego realizacją można uzyskać bezpośrednio  

w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieprzu ul. Wadowicka 4, 34-122 Wieprz  

w godzinach urzędowania tj.: 

Poniedziałek, środa, czwartek: 7:00 – 15:00 

Wtorek: 7:00 – 16:00 

Piątek: 7:00 – 14:00 

 

https://www.gov.pl/web/uw-opolski/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego---edycja-2027
https://www.gov.pl/web/uw-opolski/asystent-osobisty-osoby-z-niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego---edycja-2027


 


